АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  29 декабря 2017 г                            с. Золотая Долина                             № 111-п
О внесении изменений в штатную численность и проведении индексации оплаты труда работников, содержащихся за счет средств бюджета поселения.

Руководствуясь Уставом Золотодолинского сельского поселения, а так же на основании пункта 9 Решения Муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района от 18.12.2017года №33-МПА «О бюджете Золотодолинского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что в целях реализации Указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №597 «О мерах по реализации государственной социальной политики» повышение оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений осуществляется в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов в соответствии с темпами роста средней заработной платы, установленными планом мероприятий («дорожной картой»), утвержденной постановлением администрации Золотодолинского сельского поселения от 08.11.2017г №91-п «О внесении изменений в постановление администрации Золотодолинского сельского поселения «О мерах  по поэтапному повышению заработной платы  работников «Муниципального учреждения культуры Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района» и утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»), направленного на повышение эффективности сферы культуры и совершенствование оплаты труда».
2. Провести с 01 января 2018 года индексацию путем увеличения в 1,051 раза:

1) окладов, установленных работникам муниципальных учреждений по отраслевой системе оплаты труда, за исключением работников муниципальных учреждений указанных в пункте 1 настоящего постановления;
2) размеры ежемесячного денежного вознаграждения выборному должностному лицу (главе сельского поселения), местного самоуправления в Золотодолинском сельском поселении;

3) размеры окладов месячного денежного содержания по должностям муниципальной службы Золотодолинского сельского поселения.
3. Муниципальному казенному учреждению культуры Золотодолинского сельского поселения
3.1  исключить из штатного расписания 0,5 ставки уборщицы в селе Перетино и 0,75 ставки в селе Золотая Долина;
3.2  провести сокращение штатных единиц на 0,15 ставки по следующим должностям: директор, бухгалтер, художественный руководитель в селах Перетино и Золотая Долина, а так же ставку концертмейстера сократить на 0,5 ставки.

4. МКУ «Административно хозяйственное управление» Золотодолинского сельского поселения:

 1)  ставку специалиста исключить из штатного расписания;

 2) внести в штатную структуру должность дворника.

5. Руководителям муниципальных казенных учреждений финансируемых из бюджета Золотодолинского сельского поселения привести штатные расписание в соответствие и направить главе поселения (М.И. Матвеенко) для согласования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника отдела-главного бухгалтера Бойчук Н.А.

7. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Золотодолинского сельского проселения.

Глава  Золотодолинского

сельского поселения                                                                       М.И. Матвеенко